
 

 
1 - 1 

 

Iknedēļas ziņas Kontakti: prese@cert.lv 
Sagatavotas 19.11.2015. Tālrunis: 67085888  
Numurs 2015/15 
 
 

Mēģina izkrāpt kredītkaršu datus  
Ar krāpniecisku saišu palīdzību notikuši mēģinājumi izkrāpt VISA kredītkaršu datus. Krāpnieciskas saites 

izplatītas e-pastos.  

CERT.LV sazinājās ar atbildīgo pakalpojuma sniedzēju un šobrīd kaitīgās saites vairs nav aktīvas. 

 

Pirmssvētku laikā interneta krāpniecības gadījumi kļūst vairāk, jo cilvēki biežāk iepērkas internetā, kā arī, 

svētku burzmas iespaidā, kļūst neuzmanīgāki. 

 

 

Turpinās vīrusu izplatība e-pastos 
Latvijas interneta lietotāji joprojām ir pakļauti apjomīgām mēstuļu kampaņām. Saņemta informācija par e-

pasta vēstulēm no .pl zonas domēna vārdiem ar inficētiem .ZIP pielikumiem. Saņemtais piemērs tiek atpazīts 

kā "Papras" trojānis. 

 

Vīrusa pazīmes:  

- Interneta pārlūkprogrammas uzstādījumu modificēšana; 

- Lietotāja privāto datu zagšana; 

- Sevis pielikšana pie autostarta programmām; 

- Piefiksē tastatūras ievadītos datus (keylogger); 

- Iespējama arī svešas personas attālinātā piekļuve inficētajam datoram. 

 

 

Google lietotāju paroļu izkrāpšana 
Kādā Latvijas interneta pakalpojuma sniedzēja tīklā tika izvietota krāpnieciska satura lapa ar mērķi izkrāpt 

Google lietotāju paroles. Šobrīd kaitīgā satura lapa ir aizvērta. 

 

 

CERT.LV aicina apmeklēt IT drošības semināru "Esi drošs" 
Vēl ir brīvas vietas CERT.LV organizētajā seminārā "Esi drošs", kas notiks 3. decembrī. 

Detalizētāka informācija: https://cert.lv/resource/show/729  

mailto:prese@cert.lv
https://cert.lv/resource/show/729

